


UNSERE OFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag
17 bis 23 Uhr

Freitag und Samstag
17 bis 24 Uhr

Sonntagabend geschlossen

www.solero-restaurant.de 0441/ 885 9994
E-Mail:info@solero-restaurant.de

AlexanderstralBBe 39a 26121 Oldenburg



VORSPEISEN

Tomatencremesuppe
Basilikum

BRUSCHETTA
Strauchtomaten, Grana Padano, Rote Zwiebeln,Basilikum

PIZZABROT @26cm
gebacken Bauernkase ,Peperoni

PIZZABROT @26cm
gebacken mit Krauterbutter

BAUERNKASE
im Ofen gebacken ,Cherrytomaten ,Zwiebeln, Knoblauchdl
Oliven, Tomatensauce

KLEINE GERICHTE

TAPASTELLER

Serrano, karamellisierter Ziegenkase, Bruschetta,
Zucchini, gebr. Aubergine, gebr. Champignons

grune Oliven, Artischocken, Pimientos, Knoblauchsauce

GAMBAS
am SpieB3 gebraten, Cherrytomaten, Knoblauchsauce, Salatbeilage

SPIESSE VOM ANGUS-RIND
Teriyakisauce, Salatbeilage

HAHNCHENSPIESSE

Erdnussbuttersauce, Salatbeilage

BAUERNKASE
Paniert, Knoblauchsauce, Salatbeilage

8,5

9,5

9,5

8,5

13,8

21,9

16,5

18,9

16,5

17,5



SALATE

GEMISCHTER SALAT
Wildkrautersalat, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais, Paprika

THUNFISCHSALAT
Wildkrautersalat, Thunfisch, Cherrtomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais,

Paprika, Oliven

KLEINER GRIECHE
Cremiger Bauerkase ,Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais, Paprika,

Oliven, Peperoni

SALAT BURATTA
Wildkrautersalat, Burrata, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Paprika,
gerotete Koérner, Balsamicocreme

SALAT PADANO
Wildkrautersalat,Grana Padano, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln,
Paprika ,gerotete Kérner

Dressing nach Wahl :

Honig-Senf/ Balsamico-Vinaigrette/Knoblauch-Joghurt/ Himbeer-Balsamico

SALATVARIATION

11,5

15,9

15,5

16,9

15,5

Wildkrautersalat, Cherrytomaten, Gurken, Paprika, Rote Zwiebeln ,geréstete Kérner

Obst der Saison

HAHNCHENBRUSTFILET
GEBRATENE GAMBAS
GEBRATENE CHAMPIGNONS
KAMAMELISIERTEM ZIEGENKASE
GEBRATENEM LACHSFILET
RINDERSTREIFEN & BAUERNKASE

Dressing nach Wahl :

Honig-Senf/ Balsamico-Vinaigrette/Knoblauch-Joghurt/ Himbeer-Balsamico

21,9
23,9
21,9
23,9
25,9

26,9



PASTA

dazu reichen wir Parmesan und unser hausgebackenes Brot

PASTA POLLO
Rigatoni,Hahnchenbrustfilet, Champignons, Rahmsauce

SPAGHETTI GAMBAS
gebratene Gambas , hausgemachte Pesto, getrocknete Tomaten

TORTILLINI TRUFFEL
gefullte mit Steinpilzfullung, Truffelrahm

RIGATONI GORGONZOLA
Gorgonzola, Rahmsauce, frischer Spinat

RIGATONI VERDURE
Cremiger Weichkase, Rahmsauce, Zucchini, Méhrenraspel, Oliven

PASTA PICANTE
Linguine , Rinderstreifen, Porree, Rote Zwiebeln , Sesam Chilliél

LINGUINE SAFRAN
Safran, Rahmsauce, gebratene Gambas

LINGUINE SALMONE
Lachsfilet, Rahmsauce, frischer Spinat

PASTA ARRABIATA
Linguine, Oliven, Peperoni, rote Zwiebeln, Tomaten-Chilliol

SPAGHETTI CHORIZO

Spanische Chorizo pikant, Cherrytomaten, Oliven, getrocknete Tomaten, Rucola

LASAGNE
Rindfleisch-Bolognese, Bechamel, Muskat, Kase Uberbacken

16,8

17,9

17,8

16,9

16,8

19,8

18,5

18,9

17,3

17,9

18,9



PIZZA

Knuspriger Teig mit wlrziger Tomatensauce

PIZZA ZIEGE
Ziegenkase, Serrano-Schinken, Imker-Honig , geriebener Kase

PIZZA GAMBAS
Gambas, Cherrytomaten, Spinat,Knoblauchél, Mozzarella

PIZZA SALAMI
Rindersalami, geriebener Kase

PIZZA PROSCIUTTO FHUNGI
Ital.gerauchter Schinken,Champignons,geriebener Kase

PIZZzA GORGONZOLA
Gorgonzola, Spinat, geriebener Kase

PI1ZZA TONNO
Thunfisch, Rote Zwiebeln, geriebener Kase

P1ZZA GRIECHISCH
Cremiger Weichkéase, Spinat, Cherrytomaten, Peperoni, Oliven, Rote Zwiebeln
geriebener Kase

PIZZA VEGETARIA
Artischocken, Champignons, Paprika, Rote Zwiebeln, geriebener Kase

PIZZA CAPRESE
Cherrytomaten, frischer Basilikum, geriebener Mozzarella

PIZZA BURRATA
Burrata, hausgemachte Pesto, Cherrytomaten, frischer Basilikum

P1ZZA SOLERO
Artischocke, Zucchini, Aubergine, Knoblauchol, geriebener Kéase, Grana Padano

PI1ZZA VIER JAHRESZEITEN
[talnischer Schinken, Rindersalami, Artischocken, Peperoni,geschriebener Kase

P1ZZA MADRID
Serrano-Schinken,,geschriebener Mozzarella, Rucola, Grana Padano

PIZZA INFERNO
Rindersalami, Rote Zwiebeln, geschriebener Kase

PIZZA MITTELMEER
Serrano-Schinken, Cremiger Weichkase, eingelegte Feigen, Imker-Honig
geschriebener Kase

P1ZZA CHORIZO
Pikante Chorizo, Oliven, Cherrytomaten, Paprika, geschriebener Kase

PIZZA BRUSCHETTA
Gewdlrfelte Tomaten, Rote Zwiebeln, Knoblauch, geschriebener Mozzarella,
Rucola

@26cm @30cm

15,9

16,5

14,5

14,5

14,9

14,9

15,5

14,9

14,9

16,5

14,5

14,5

15,9

15,9

15,9

16,5

16,5

17,9

18,5

15,9

15,9

16,9

16,9

17,5

16,5

15,9

18,9

17,5

17,5

17,9

17,9

17,9

18,5

18,5



FLEISCH& FISCH

HAHNCHENBRUSTFILET SALTIMBOCCA
Serrano-Schinken, Salbei, Rahmsauce, Krauterkartoffeln, Beilagensalat

DUROC SCHWEINEFILET SHERRY
Sherry,Pfeffer- Rahmsauce, Bratkartoffeln, Beilagensalat

DUROC SCHWEINEFILET BIRNE
Birne,Goronzola- Rahmsauce, Krauterkartoffeln, Beilagensalat

GRILLTELLER

Hahnchenbrustfilet, Angus Rumpsteak, Duroc-Schweinefilet, Lammfilet

Pommes,Krauerbutter , Ayvar, Beilagensalat

ANGUS RUMPSTEAK 300 gr
Krauterkartoffeln,Krauterbutter, Sour Creme, Beilagensalat

ANGUS RUMPSTEAK 300 gr
Gemuse der Saison,Sour Creme,Beilagensalat

LAMMFILET GEGRILLT
Gemuse der Saison,Sour Creme, gebackener Weichkase, Beilagensalat

GESCHMORTE LAMMHAXE
Polenta, Krauterseitlinge, Beilagensalat

LACHSFILET
Gemuse der Saison , Beilagensalat

LACHSFILET
Spaghetti Aioli Olio, Beilagensalat

28,5

28,5

28,5

32,9

33,9

33,9

32,9

25,8

28.8

28.8



FUR UNSERE KLEINEN

KINDER PIZZA MARGHERITA
Tomatensauce, geriebener Kase

KINDER PIZZA SALAMI
Salami,Tomatensauce, geriebener Kase

KINDER PIZZA SCHINKEN
Schinken,Tomatensauce, geriebener Kase

KINDER SPAGHETTI NAPOLI
Tomatensauce oder Buttersauce

HAHNCHENBRUSTFILET GEGRILLT
Susskartoffelpommes

Portion SuUsskartoffelpommes
Portion Pommes
Ketchup , Mayo

DESSERT

Fragen Sie nach der Auswahl

7,5

8,5

8,5

7.5

12,5

6,0



SCHLEMMERBUFFET

An den Adventssonntagen, an Heiligabend, am Ostersonntag, am Muttertag

bieten wir Ihnen unser groB3es kalt-warmes Schlemmerbuffet an - inklusive Kaffee, Tee
und Saft, so viel Sie méchten.

Wann:

Adventssonntage

Heiligabend

Ostersonntag

Muttertag

Uhrzeit: 10:00 bis 13:00 Uhr

Unser Schlemmerbuffet ist zudem nach Absprache flr Firmenveranstaltungen und
private Feiern ab 50 Personen buchbar.

Fur Reservierungen und weitere Informationen kontaktieren Sie uns gerne telefonisch
oder per E-Mail.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser 0,25 0,75

Naturelle oder Feinperlig 2,9 6,9

Cola

Cola Zero

Fanta

Sprite

Spezi 0,3L 3,9 0,4L5,2

TH Ginger Ale
TH Bitter Lemon
TH Tonic Water 0,2L 3,6

Ingwer-Orange
Holunder
Krauter 0,33L 4,1

Saftschorlen

Apfelsaft

Maracuja

Rhabarbar

Johannisbeer

Kirsche

Traube

Apfelsaft

Orangensaft 0,3L 3,9 0,4L 5,2

LIMONADE

Holunderblliten Schorle
Holundersirup, Minze , Limette, Mineralwasser, Eiswlrfel 0,4L 5,5

Lavendel Lemon
Lavendelsirup, Zitrone, Tonic, Thymianzweig ,Eiswurfel 0,4L 5,5



KAFFEE& TEE

Kaffee Crema
Tasse
Becher

Cappuccino

Espresso

doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Becher Milchkaffee

Latte Macchiato

Becher HeilBe Schokolade
Becher Weil3e Schokolade

+ Sahne

Becher HeiBe Schokolade mit Baileys& Sahne
Becher HeiBe Schokolade mit Amaretto& Sahne

Teesorten im Glas
Frischer Minztee

Earl Grey
Grliner Tee
Rooibos

7 Krauter

3,1
4,2

J

3,6
2,9
3,6
4,1
4,1
4,1

4,5
5,1

5,9

4,1

3,6



BIERE & ALKOHOLFREIES

Gezaptes
Jever

Krausen
Koénig-Pilsener

Grevensteiner

Benediktiner Hefeweizen

Staropramen Dark

Alkoholfreies Bier

Becks Blue
Bitburger 0,0%
Erdinger Zitrone
Erdinger Grapefruit
Vita Malz

Benediktiner Weizen

0,3L
0,4L
0,5L

0,3L
0,4L

0,3L
0,5L

0,3L
0,5L

4,2
5,2
5,8

4,2
5,2

4,2
5,8

4,2
5,8

0,33L 3,7

0,5L

5,6



APERITIF& PROSECCO

Hugo
Prosecco, Minze, Limette, Eiswlrfel

Lillet Wildberry
Prosecco,Lillet, Beerenfrichte, Wildberry , Eiswurfel

Aperol Sprizz
Prosecco, Aperol, Orange, Eiswurfel

Pfirsisch Sprizz
Prosecco, Pfirischlikdr, Minze, Eiswurfel

Limoncello Aprizz
Prosecco, Limonenlikér, Limette, Zitrone, Eiswurfel

Ramazotti Mio
Prosecco, Aperitivo Mio, Basilikum, Eiswurfel

Lavendel Sprizz
Weisswein, Lavendelsirup, Mineralwasser, Thymian, Eiswiirfel

Glas Prosecco

Flasche Prosecco
Doppio Passo, Trocken ,Fruchtigem Aromenvon reifem
Pfirsisch,Apfel und Zitrus

Flasche Cremant de Limoux
Languedoc, Frankreich
Lebhafter Auftakt, dominiert von blumigen Akazie und Fruchtaromen

Martini Bianco
Martini Fiero
Martini Extra Dry
Sherry Dry

Alkoholfreies
Martini

Aperol Sprizz
Limoncello Sprizz
Gin-Tonic
Deja-Vu

0,3

0,15

0,75

0,75

5cl

5cl

0,3

8,5

8,5

8,5

8,5

8,5

8,5

8,5

4,7

26

38

4,7

4,7

8,5



DIGESTIF&SCHNAPS&BRAND

Averna auf Eis
Ramazzotti auf Eis
Limoncello auf Eis

Jagermeister
Fernet Branca

Sambuca weis oder braun
Montag Baileys &Sambuca
B'52

Baileys auf Eis
43 er Likor auf Eis
Canonita auf Eis

Ouzo Plomari
Sanza Tequila Gold
Sanza Tequila Solber

Alter Hullmann
Yeni Raki auf Eis
Linie Aquavit

Grappa Riserva Hausmarke
Grappa Barrique

Prinz Obstbrand
Alte Marille

Alte Williams Birne
Alte Haselnuss

4 cl

2cl

2cl

5cl

2cl

2cl
4 cl
2cl

2cl
2cl

2cl

4,5

3,4

3,5

4,8

3,4

3,6
4,5
42

J

4,5
5,2

5,2



GIN & LONGDRINKS

Bombay Sapphire Gin 40 % auf Eis
Tangueray Gin 43,1 % auf Eis 4cl 6,5

Hendricks Gin 44 % auf Eis
Bulldog Gin 40% auf Eis 4dcl 7

Gin Tonic ,Tangueray , TH Tonic Water, Limette, Eiswurfel
Ciba Libre , Havanna, Cola, Limette , Eiswlrfel

Wodka Lemon , Wodka, TH Bitter Lemon, Limette , EiswUrfel
Pernod Cola, Pernod, Cola, Eiswdrfel

Campari-O, Campari, Orangensaft, Orange ,Eiswurfel 0,3L 8,5



WHISKY&BRANDY&COGNAC

Tullamore Dew 40%
Weicher irischer Whiskey mit sanften Vanille- und Malznoten, dreifach destilliert
und angenehm mild im Abgang.

Glenfiddich 40%
Feiner schottischer Single Malt mit fruchtigen Apfel- und Birnennoten, sanfter StuBe
und leichtem Eichenholz im Abgang.

Talisker 10 Jahre 45,8 %
Kraftiger Single Malt von der Isle of Skye mit deutlichem Torfrauch, Meeresbrise,
leichter Pfefferscharfe und langem, warmem Abgang.

Laphroaig 10Jahre 40 %
Intensiver, torfig-rauchiger Single Malt von der Insel Islay, mit Noten von Seetang,
Vanille und dezenter SuBe. Charakterstark, medizinisch, lang anhaltender Abgang.

Connemara 40%
Traditioneller irischer Peated Single Malt mit weichem Rauch, leichter
HonigsUBe und einer sanften malzigen Tiefe. Mild, ausgewogen und aromatisch.

Osbourne

Veterano Reserva 36 %Spanischer Brandy mit weicher Karamell- und
Vanillenote, milden Holzaromen und rundem, sanftem Abgang.

Ideal pur oder als Digestif.

Carlos Brandy de Jerez Solera/ Reserva

Edler spanischer Brandy aus dem Solera-Verfahren, mit warmen Noten von Vanille,
gerdstetem Holz und feiner KaramellsuBe.

Vollmundig, harmonisch und weich im Abgang.

Hennessy Congac 40 %

Klassischer Cognac mit sanften Vanille- und Eichennoten, einem Hauch
kandierter Frichte und einem runden, warmen Abgang.

Eleganter, ausgewogener Genuss.

Remy Martin 40 %

Feiner Cognac aus der Grande und Petite Champagne. Weich, rund und aromatisch
mit Noten von Vanille, getrockneten Frichten und leichter HolzwUrze.

Elegant und harmonisch im Abgang.

4cl 7,2

4cl 75

4cl 7,6

4cl 74

4cl 6,9

4cl 5,9

4cl 6,3

4cl 8,5

4cl 85






