

SOLERO

BISTRO MEDITERRAN

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag

17 bis 23 Uhr

Freitag und Samstag

17 bis 24 Uhr

Sonntagabend geschlossen

www.solero-restaurant.de 0441/ 885 9994
E-Mail:info@solero-restaurant.de

Alexanderstraße 39a • 26121 Oldenburg

VORSPEISEN

Tomatencremesuppe Basilikum	8,5
BRUSCHETTA Strauchtomaten, Grana Padano, Rote Zwiebeln, Basilikum	9,5
PIZZABROT Ø26cm gebacken Bauernkäse ,Peperoni	9,5
PIZZABROT Ø26cm gebacken mit Kräuterbutter	8,5
BAUERNKÄSE im Ofen gebacken ,Cherrytomaten ,Zwiebeln, Knoblauchöl Oliven, Tomatensauce	13,8

KLEINE GERICHTE

TAPASSELLER Serrano, karamellisierter Ziegenkäse, Bruschetta , Zucchini, gebr. Aubergine, gebr. Champignons grüne Oliven, Artischocken, Pimientos, Knoblauchsauce	21,9
GAMBAS am Spieß gebraten, Cherrytomaten, Knoblauchsauce, Salatbeilage	16,5
SPIESSE VOM ANGUS-RIND Teriyakisauce, Salatbeilage	18,9
HÄHNCHENSPIESSE Erdnussbuttersauce, Salatbeilage	16,5
BAUERNKÄSE Paniert, Knoblauchsauce, Salatbeilage	17,5

SALATE

GEMISCHTER SALAT Wildkräutersalat, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais, Paprika	11,5
THUNFISCHSALAT Wildkräutersalat, Thunfisch, Cherrtomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais, Paprika, Oliven	15,9
KLEINER GRIECHE Cremiger Bauerkäse ,Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Mais, Paprika, Oliven , Peperoni	15,5
SALAT BURATTA Wildkräutersalat, Burrata, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Paprika, geröstete Körner, Balsamicocreme	16,9
SALAT PADANO Wildkräutersalat,Grana Padano, Cherrytomaten, Gurken, rote Zwiebeln, Paprika ,geröstete Körner	15,5

Dressing nach Wahl :

Honig-Senf/ Balsamico-Vinaigrette/Knoblauch-Joghurt/ Himbeer-Balsamico

SALATVARIATION

Wildkräutersalat, Cherrytomaten, Gurken, Paprika, Rote Zwiebeln ,geröstete Körner Obst der Saison

HÄHNCHENBRUSTFILET	21,9
GEBRATENE GAMBAS	23,9
GEBRATENE CHAMPIGNONS	21,9
KAMAMELISIERTEM ZIEGENKÄSE	23,9
GEBRATENEM LACHSFILET	25,9
RINDERSTREIFEN & BAUERNKÄSE	26,9

Dressing nach Wahl :

Honig-Senf/ Balsamico-Vinaigrette/Knoblauch-Joghurt/ Himbeer-Balsamico

PASTA

dazu reichen wir Parmesan und unser hausgebackenes Brot

PASTA POLLO

Rigatoni, Hähnchenbrustfilet, Champignons, Rahmsauce 16,8

SPAGHETTI GAMBAS

gebratene Gambas, hausgemachte Pesto, getrocknete Tomaten 17,9

TORTILLINI TRÜFFEL

gefüllte mit Steinpilzfüllung, Trüffelrahm 17,8

RIGATONI GORGONZOLA

Gorgonzola, Rahmsauce, frischer Spinat 16,9

RIGATONI VERDURE

Cremiger Weichkäse, Rahmsauce, Zucchini, Möhrenraspel, Oliven 16,8

PASTA PICANTE

Linguine, Rinderstreifen, Porree, Rote Zwiebeln, Sesam Chilliöl 19,8

LINGUINE SAFRAN

Safran, Rahmsauce, gebratene Gambas 18,5

LINGUINE SALMONE

Lachsfilet, Rahmsauce, frischer Spinat 18,9

PASTA ARRABIATA

Linguine, Oliven, Peperoni, rote Zwiebeln, Tomaten-Chilliöl 17,3

SPAGHETTI CHORIZO

Spanische Chorizo pikant, Cherrytomaten, Oliven, getrocknete Tomaten, Rucola 17,9

LASAGNE

Rindfleisch-Bolognese, Bechamel, Muskat, Käse überbacken 18,9

PIZZA

Knuspriger Teig mit würziger Tomatensauce

		Ø26cm Ø30cm
PIZZA ZIEGE	Ziegenkäse, Serrano-Schinken, Imker-Honig , geriebener Käse	15,9 17,9
PIZZA GAMBAS	Gambas, Cherrytomaten, Spinat,Knoblauchöl, Mozzarella	16,5 18,5
PIZZA SALAMI	Rindersalami, geriebener Käse	14,5 15,9
PIZZA PROSCIUTTO FHUNGI	Ital.geräucherter Schinken,Champignons,geriebener Käse	14,5 15,9
PIZZA GORGONZOLA	Gorgonzola, Spinat, geriebener Käse	14,9 16,9
PIZZA TONNO	Thunfisch, Rote Zwiebeln, geriebener Käse	14,9 16,9
PIZZA GRIECHISCH	Cremiger Weichkäse, Spinat, Cherrytomaten, Peperoni, Oliven, Rote Zwiebeln geriebener Käse	15,5 17,5
PIZZA VEGETARIA	Artischocken, Champignons, Paprika, Rote Zwiebeln, geriebener Käse	14,9 16,5
PIZZA CAPRESE	Cherrytomaten, frischer Basilikum, geriebener Mozzarella	14,9 15,9
PIZZA BURRATA	Burrata, hausgemachte Pesto, Cherrytomaten, frischer Basilikum	16,5 18,9
PIZZA SOLERO	Artischocke, Zucchini, Aubergine, Knoblauchöl, geriebener Käse, Grana Padano	14,5 17,5
PIZZA VIER JAHRESZEITEN	Italnischer Schinken, Rindersalami, Artischocken, Peperoni, geschriebener Käse	14,5 17,5
PIZZA MADRID	Serrano-Schinken,,geschriebener Mozzarella, Rucola, Grana Padano	15,9 17,9
PIZZA INFERO	Rindersalami, Rote Zwiebeln, geschriebener Käse	15,9 17,9
PIZZA MITTELMEER	Serrano-Schinken, Cremiger Weichkäse, eingelegte Feigen, Imker-Honig geschriebener Käse	15,9 17,9
PIZZA CHORIZO	Pikante Chorizo, Oliven, Cherrytomaten, Paprika, geschriebener Käse	16,5 18,5
PIZZA BRUSCHETTA	Gewürfelte Tomaten , Rote Zwiebeln, Knoblauch, geschriebener Mozzarella, Rucola	16,5 18,5

FLEISCH& FISCH

HÄHNCHENBRUSTFILET SALTIMBOCCA Serrano-Schinken, Salbei, Rahmsauce, Kräuterkartoffeln, Beilagensalat	28,5
DUROC SCHWEINEFILET SHERRY Sherry,Pfeffer- Rahmsauce, Bratkartoffeln, Beilagensalat	28,5
DUROC SCHWEINEFILET BIRNE Birne,Goronzola- Rahmsauce, Kräuterkartoffeln, Beilagensalat	28,5
GRILLTELLER Hähnchenbrustfilet, Angus Rumpsteak, Duroc-Schweinefilet, Lammfilet Pommes,Kräuerbutter , Ayvar, Beilagensalat	32,9
ANGUS RUMPSTEAK 300 gr Kräuterkartoffeln,Kräuerbutter, Sour Creme, Beilagensalat	33,9
ANGUS RUMPSTEAK 300 gr Gemüse der Saison,Sour Creme,Beilagensalat	33,9
LAMMFILET GEGRILLT Gemüse der Saison,Sour Creme, gebackener Weichkäse, Beilagensalat	32,9
GESCHMORTE LAMMHAXE Polenta, Kräuterseitlinge, Beilagensalat	25,8
LACHSFILET Gemüse der Saison , Beilagensalat	28.8
LACHSFILET Spaghetti Aioli Olio , Beilagensalat	28.8

FÜR UNSERE KLEINEN

KINDER PIZZA MARGHERITA Tomatensauce, geriebener Käse	7,5
KINDER PIZZA SALAMI Salami, Tomatensauce, geriebener Käse	8,5
KINDER PIZZA SCHINKEN Schinken, Tomatensauce, geriebener Käse	8,5
KINDER SPAGHETTI NAPOLI Tomatensauce oder Buttersauce	7,5
HÄHNCHENBRUSTFILET GEGRILLT Süßkartoffelpommes	12,5
Portion Süßkartoffelpommes Portion Pommes Ketchup , Mayo	6,0

DESSERT

Fragen Sie nach der Auswahl



SCHLEMMERBUFFET

An den Adventssonntagen, an Heiligabend, am Ostersonntag, am Muttertag bieten wir Ihnen unser großes kalt-warmes Schlemmerbuffet an – inklusive Kaffee, Tee und Saft, so viel Sie möchten.

Wann:

Adventssonntage

Heiligabend

Ostersonntag

Muttertag

Uhrzeit: 10:00 bis 13:00 Uhr

Unser Schlemmerbuffet ist zudem nach Absprache für Firmenveranstaltungen und private Feiern ab 50 Personen buchbar.

Für Reservierungen und weitere Informationen kontaktieren Sie uns gerne telefonisch oder per E-Mail.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Mineralwasser	0,25	0,75
Naturelle oder Feinperlig	2,9	6,9
Cola		
Cola Zero		
Fanta		
Sprite		
Spezi	0,3L 3,9	0,4L 5,2
TH Ginger Ale		
TH Bitter Lemon		
TH Tonic Water	0,2L	3,6
Ingwer-Orange		
Holunder		
Kräuter	0,33L	4,1
Saftschorlen		
Apfelsaft		
Maracuja		
Rhabarbar		
Johannisbeer		
Kirsche		
Traube		
Apfelsaft		
Orangensaft	0,3L 3,9	0,4L 5,2
LIMONADE		
Holunderblüten Schorle		
Holundersirup, Minze , Limette, Mineralwasser, Eiswürfel	0,4L	5,5
Lavendel Lemon		
Lavendelsirup, Zitrone, Tonic, Thymianzweig ,Eiswürfel	0,4L	5,5

KAFFEE & TEE

Kaffee Crema	
Tasse	3,1
Becher	4,2
Cappuccino	3,6
Espresso	2,9
doppelter Espresso	3,6
Espresso Macchiato	4,1
Becher Milchkaffee	4,1
Latte Macchiato	4,1
Becher Heiße Schokolade	
Becher Weiße Schokolade	4,5
+ Sahne	5,1
Becher Heiße Schokolade mit Baileys & Sahne	
Becher Heiße Schokolade mit Amaretto & Sahne	5,9

Teesorten im Glas

Frischer Minztee	4,1
Earl Grey	
Grüner Tee	
Rooibos	
7 Kräuter	3,6



BIERE & ALKOHOLFREIES

Gezaptes

Jever	0,3 L	4,2
Kräusen	0,4 L	5,2
König-Pilsener	0,5 L	5,8

Grevensteiner

0,3 L	4,2
0,4 L	5,2

Benediktiner Hefeweizen

0,3 L	4,2
0,5 L	5,8

Staropramen Dark

0,3 L	4,2
0,5 L	5,8

Alkoholfreies Bier

Becks Blue	
Bitburger 0,0%	
Erdinger Zitrone	
Erdinger Grapefruit	
Vita Malz	0,33L 3,7
Benediktiner Weizen	0,5L 5,6

APERITIF & PROSECCO

Hugo			
Prosecco, Minze, Limette, Eiswürfel	0,3	8,5	
Lillet Wildberry			
Prosecco, Lillet, Beerenfrüchte, Wildberry , Eiswürfel		8,5	
Aperol Sprizz			
Prosecco, Aperol, Orange, Eiswürfel		8,5	
Pfirsisch Sprizz			
Prosecco, Pfirsichlikör, Minze, Eiswürfel		8,5	
Limoncello Aprizz			
Prosecco, Limonenlikör, Limette, Zitrone, Eiswürfel		8,5	
Ramazotti Mio			
Prosecco, Aperitivo Mio, Basilikum, Eiswürfel		8,5	
Lavendel Sprizz			
Weisswein, Lavendelsirup, Mineralwasser, Thymian, Eiswürfel		8,5	
Glas Prosecco	0,15	4,7	
Flasche Prosecco	0,75	26	
Doppio Passo, Trocken ,Fruchtigem Aromenvon reifem Pfirsisch,Apfel und Zitus			
Flasche Cremant de Limoux	0,75	38	
Languedoc, Frankreich			
Lebhafter Auftakt, dominiert von blumigen Akazie und Fruchtaromen			
Martini Bianco			
Martini Fiero			
Martini Extra Dry			
Sherry Dry	5 cl	4,7	
Alkoholfreies			
Martini	5 cl	4,7	
Aperol Sprizz			
Limoncello Sprizz			
Gin-Tonic			
Deja-Vu	0,3	8,5	

DIGESTIF&SCHNAPS&BRAND

Averna auf Eis		
Ramazzotti auf Eis	4 cl	4,5
Limoncello auf Eis		
Jägermeister	2 cl	3,4
Fernet Branca		
Sambuca weis oder braun		
Montag Baileys &Sambuca		
B`52	2 cl	3,5
Baileys auf Eis		
43 er Likör auf Eis		
Canonita auf Eis	5 cl	4,8
Ouzo Plomari		
Sanza Tequila Gold		
Sanza Tequila Solber	2 cl	3,4
Alter Hullmann		
Yeni Raki auf Eis	2 cl	3,6
Linie Aquavit	4 cl	4,5
	2 cl	4,2
Grappa Riserva Hausmarke		
Grappa Barrique	2 cl	4,5
	2 cl	5,2
Prinz Obstbrand		
Alte Marille		
Alte Williams Birne		
Alte Haselnuss	2 cl	5,2

GIN & LONGDRINKS

Bombay Sapphire Gin 40 % auf Eis
Tangueray Gin 43,1 % auf Eis

4 cl 6,5

Hendricks Gin 44 % auf Eis
Bulldog Gin 40% auf Eis

4 cl 7

Gin Tonic ,Tangueray , TH Tonic Water , Limette, Eiswürfel

Ciba Libre , Havanna , Cola , Limette , Eiswürfel

Wodka Lemon , Wodka, TH Bitter Lemon , Limette , Eiswürfel

Pernod Cola , Pernod , Cola , Eiswürfel

Campari-O , Campari , Orangensaft, Orange ,Eiswürfel

0,3 L 8,5



WHISKY&BRANDY&COGNAC

Tullamore Dew 40%

Weicher irischer Whiskey mit sanften Vanille- und Malznoten, dreifach destilliert und angenehm mild im Abgang.

4 cl 7,2

Glenfiddich 40%

Feiner schottischer Single Malt mit fruchtigen Apfel- und Birnennoten, sanfter Süße und leichtem Eichenholz im Abgang.

4 cl 7,5

Talisker 10 Jahre 45,8 %

Kräftiger Single Malt von der Isle of Skye mit deutlichem Torfrauch, Meeresbrise, leichter Pfefferschärfe und langem, warmem Abgang.

4 cl 7,6

Laphroaig 10Jahre 40 %

Intensiver, torfig-rauchiger Single Malt von der Insel Islay, mit Noten von Seetang, Vanille und dezenter Süße. Charakterstark, medizinisch, lang anhaltender Abgang.

4 cl 7,4

Connemara 40%

Traditioneller irischer Peated Single Malt mit weichem Rauch, leichter Honigsüße und einer sanften malzigen Tiefe. Mild, ausgewogen und aromatisch.

4 cl 6,9

Osbourne

Veterano Reserva 36 %Spanischer Brandy mit weicher Karamell- und Vanillenote, milden Holzaromen und rundem, sanftem Abgang.
Ideal pur oder als Digestif.

4 cl 5,9

Carlos Brandy de Jerez Solera/ Reserva

Edler spanischer Brandy aus dem Solera-Verfahren, mit warmen Noten von Vanille, geröstetem Holz und feiner Karamellsüße.

Vollmundig, harmonisch und weich im Abgang.

4 cl 6,3

Hennessy Congac 40 %

Klassischer Cognac mit sanften Vanille- und Eichennoten, einem Hauch kandierter Früchte und einem runden, warmen Abgang.
Eleganter, ausgewogener Genuss.

4 cl 8,5

Remy Martin 40 %

Feiner Cognac aus der Grande und Petite Champagne. Weich, rund und aromatisch mit Noten von Vanille, getrockneten Früchten und leichter Holzwürze.
Elegant und harmonisch im Abgang.

4 cl 8,5

